1

4

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

	ПРИКАЗ

	31.01.2024

	№ 9

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район

В соответствии со статьей 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Киреевский район,  на основании р. 6 Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Киреевский район приказываю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 14 ноября 2023 года № 89 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
	Место для ввода текста.	Л.Н. Волчкова

	Приложение
к приказу Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район
от 31.01.2024 № 9

Изменения, вносимые в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом Финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 14 ноября 2023 года № 89

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район, утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования Киреевский район от 14 ноября 2023 года № 89 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район» (далее - Порядок), следующие изменения:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
1.1. В Перечне кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:

1.1.1. Дополнить новым кодом целевой статьи расходов:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02
	2
	02
	00000
	Муниципальный проект «Реализация проекта «Народный бюджет»

	02
	2
	02
	S0551
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», в рамках инициативного проекта «Обустройство игровых площадок МКДОУ «Киреевский д/с «Ромашка», расположенного по адресу: Тульская область, Киреевский район, г.Киреевск, ул.Ленина, 15а»

	02
	2
	02
	S0552
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», в рамках инициативного проекта «Замена системы отопления в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Киреевский Дом детского творчества» муниципального образования Киреевский район по адресу: Тульская область, г. Киреевск, ул. Комарова, д. 19а»

	02
	2
	02
	S0553
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», в рамках инициативного проекта «Установка спортивной площадки на территории МКОУ «Болоховская ООШ №2» по адресу: Тульская область, Киреевский район, г.Болохово, ул. Мира, д.6»

	02
	2
	02
	S0554
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», в рамках инициативного проекта «Ремонт вестибюля на втором этаже и двух лестничных клеток со второго по первый этаж МКОУ «Киреевский центр образования № 1» по адресу: Тульская область, Киреевский район, г. Киреевск, ул. Ленина, д.32»

	02
	2
	02
	S0555
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», в рамках инициативного проекта «Покрытие территории брусчаткой МКДОУ «Киреевский д/с «Ромашка», расположенного по адресу: Тульская область, Киреевский район, г.Киреевск, пер.Чехова, 5»

	02
	2
	02
	S0556
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», в рамках инициативного проекта «Выполнение работ по благоустройству территории МКОУ «Болоховский центр образования №2» (Дошкольное структурное подразделение детский сад) по адресу: Тульская область, Киреевский район, г. Болохово, ул. Мира, дом 15-а»

	18
	2
	00
	00000
	Муниципальные проекты

	18
	2
	01
	00000
	Муниципальный проект «Реализация проекта «Народный бюджет»

	18

	2
	01
	S0550
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», для передачи бюджетам поселений

	21
	2
	01
	00000
	Муниципальный проект «Реализация проекта «Народный бюджет»

	21
	2
	01

	S0550
	Мероприятия, направленные на реализацию проекта «Народный бюджет», для передачи бюджетам поселений

	30
	2
	01
	00000
	Муниципальный проект «Комплексная борьба с борщевиком Сосновского»

	30
	2
	01
	S0680
	Мероприятия по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского

	36
	2
	00
	00000
	Муниципальные проекты

	36
	2
	EГ
	00000
	Муниципальный проект «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)»

	36
	2
	EГ
	51160
	Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

2. Внести изменения в Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киреевский район:
2.1. Коды направлений расходов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киреевский район:

2.1.1. Дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

51160 Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Киреевский район на финансовое обеспечение реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых» в рамках национального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России»)».
[bookmark: _GoBack]